
INFORMATION OM ASYLSITUATIONEN I HEDEMORA PÅ SP-TRÄFF 

På SPF Seniorerna Hedemoras Månadsträff stod asylsituationen i kommunen på 

dagordningen. Föreningen hade inbjudit kommunalrådet Ulf Hansson och 

mångfaldsstrateg Maria Lundgren att informera. Maria Lundgren redogjorde för 

gången i ett asylärende. Ulf Hansson började att berätta att Hedemora haft 

asylboenden sedan 90-talet i Långshyttan och Vikmanshyttan. Det har rört sig om 

ca 500 boenden. En förhoppning har varit att åtminstone en del av de asylsökande, 

som får uppehållstillstånd, skulle stanna kvar i kommunen för att förbättra 

åldersstrukturen och vända den befolkningsminskning som inlandskommuner 

utanför storstäderna har drabbats av. 

År 2015 kom så den stora flyktingvågen, då under några höstmånader 1200 

asylsökande och 180 ensamkommande barn kom till kommunen. Det ställde stora 

krav på kommunen när det gällde att skaffa boende, ordna skolgång och övrig 

kommunal service, t ex busslinjer. Staten står för det mesta av kostnaderna under 

de två första åren. Men kommunerna ifrågasatte hos regeringen att det statliga 

bidraget var lägre för de nyanländas skolgång än för elever födda i landet och fick 

det ändrat till att bli lika stort. 

Funderingar kan man ju ha kring de ensamkommande barnen, uteslutande pojkar, 

som inte är så mycket barn, utan snarare unga vuxna. De klarar inte skolgången 

med godkända resultat vilket är förståeligt. Men som situationen nu är blir det en 

kommunal kostnad att ordna utbildning för dem, som gör dem anställningsbara 

efter gymnasieåldern. Kommunalrådet hyste förhoppningar om kommande 

statsstöd även för detta. Men då blir det fråga om prioritering. Man får argumentera 

för sin sak gentemot fler poliser och starkare försvar. Om man inte höjer skatten 

förstås. 

För att de som får asyl ska kunna integreras i samhället behövs, enligt 

kommunalrådet, att såväl föreningar som individer i civilsamhället gör vad de kan 

för att hjälpa till. Framför allt kan vi delta i de aktiviteter som ordnas för att ge de 

nyanlända språkträning. Och det är en uppmaning som jag tror vi alla SPF:are tog 

till oss. 

Insänt av Anneli Källström 

 


